

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 민원봉사과

부서: 민원봉사과  
 정책: 민원행정편의도모  
 단위: 민원환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민원봉사과	6,421,131	5,442,245	978,886
국	1,990,711		
기	52,500		
도	457,645		
군	3,920,275		
민원행정편의도모	114,505	61,570	52,935
국	10,000		
군	104,505		
민원환경조성	114,505	61,570	52,935
국	10,000		
군	104,505		
민원행정	102,005	46,570	55,435
201 일반운영비	77,770	26,440	51,330
01 사무관리비	70,010	20,840	49,170
○주민등록 등초본 용지구입 27,000원*30박스	810		
○인감증명 발급용지 구입 80,000원*30박스	2,400		
○무인민원 발급용지 구입 60,000원*10박스	600		
○주민등록증 공급대금 4,500원*1,200매	5,400		
○무인민원발급기 유지보수비 129,000원*12월	1,548		
○통합인증기 유지보수비 51,000원*12월	612		
○주민등록 일제정리 플래카드 60,000원*14개*2회	1,680		
○민원조정위원회 참석 수당 70,000원*2명*1회	140		
○진안군 민원담당 공무원 힐링프로그램 운영 5,000,000원*1식	5,000		
○진안군 종합민원안내책자 제작 15,000원*1,000부	15,000		
○민원담당자 친절교육 강사수당 500,000원*4회	2,000		
○민원담당자 심리상담 치유 지원 70,000원*150명*1회	10,500		
○민원업무담당자 워크숍 20,000,000원*1회	20,000		
○민원업무추진 급량비(총액) 8,000원*5명*9일*12월	4,320		
02 공공운영비	7,760	5,600	2,160
○민원관련 우편물 발송 2,000,000원*1식	2,000		
○비상벨 유지보수비 40,000원*12대*12월	5,760		
202 여비	7,860	9,840	△ 1,980
01 국내여비	7,860	9,840	△ 1,980
○민원봉사 업무추진(총액) 300,000원*1명*12월	3,600		
○복합민원 업무추진(총액) 88,750원*4명*12월	4,260		
303 포상금	4,800	500	4,300
01 포상금	4,800	500	4,300

부서: 민원봉사과  
 정책: 민원행정편의도모  
 단위: 민원환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○친절공무원 포상 100,000원*12명*4회	4,800		
	305 배상금등	600	600	0
	01 배상금등	600	600	0
	○행정착오민원보상금 50,000원*12월	600		
	308 자치단체등이전	10,975	1,850	9,125
	11 공기관등에대한경상적위탁사업비	10,975	1,850	9,125
	○차세대주민등록정보시스템 운영 10,975,000원*1식	10,975		
	여권사무 대행경비 지원	10,000	12,000	△2,000
		국 10,000		
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
		국 10,000		
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○여권사무관리비 10,000,000원*1식	10,000		
		국 10,000		
	민원환경조성지원	2,500	3,000	△500
	203 업무추진비	2,500	3,000	△500
	03 시책추진업무추진비	2,500	3,000	△500
	○시책추진업무추진비 2,500,000원*1식	2,500		
	가족관계등록	25,496	29,843	△4,347
		국 25,496		
	가족관계운영	25,496	29,843	△4,347
		국 25,496		
	가족관계 등록 사무처리 경비 지원	25,496	29,843	△4,347
		국 25,496		
	101 인건비	17,847	20,890	△3,043
		국 17,847		
	04 기간제근로자등보수	17,847	20,890	△3,043
	○가족관계등록 인건비 17,847,000원*1식	17,847		
		국 17,847		
	201 일반운영비	4,349	5,653	△1,304
		국 4,349		
	01 사무관리비	4,349	5,653	△1,304
	○가족관계등록 사무관리비 4,349,000원*1식	4,349		
		국 4,349		
	202 여비	3,300	3,300	0
		국 3,300		
	01 국내여비	3,300	3,300	0
	○가족관계등록 국내여비 20,000원*11명*15일	3,300		
		국 3,300		
	위생관리	272,422	226,544	45,878
		국 4,303		

부서: 민원봉사과  
 정책: 위생관리  
 단위: 위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	기 도 군	52,500 31,539 184,080	
위생관리	국 기 도 군	272,422 4,303 52,500 31,539 184,080	226,544 45,878
위생환경 개선		22,306	17,808 4,498
201 일반운영비		14,164	13,908 256
01 사무관리비		12,664	12,088 576
○식품안전 홍보물 제작 8,000원*299개소*3종		7,176	
○식중독 예방 및 검사시약 구입 396,000원*1종		396	
○식품·공중위생업 신고 서식 등 제작 5,000원*2종*250부		2,500	
○위생환경개선 급량비(총액) 8,000원*3명*9일*12월		2,592	
02 공공운영비		1,500	1,820 △320
○지도단속차량 유지비 125,000원*12월		1,500	
202 여비		3,342	3,900 △558
01 국내여비		3,342	3,900 △558
○위생 업무추진(총액) 92,833원*3명*12월		3,342	
307 민간이전		4,800	0 4,800
02 민간경상사업보조		4,800	0 4,800
○특화음식개발 견학,교육 등 행사지원 4,800,000원*1회		4,800	
부정불량식품 유통방지		1,100	1,100 0
201 일반운영비		800	800 0
03 행사운영비		800	800 0
○식품안전관리 교육운영 100,000원*4종*2회		800	
301 일반보전금		300	300 0
12 기타보상금		300	300 0
○식품위생위반업소 신고자 포상금 100,000원*3명		300	
식품안전감시 및 대응	도 군	4,330 219 4,111	4,330 0
201 일반운영비	도 군	730 219 511	730 0
01 사무관리비		730	730 0

부서: 민원봉사과  
 정책: 위생관리  
 단위: 위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○식중독사전예방진단비(집중관리업소) 21,470원*34개소	730		
도	219		
군	511		
202 여비	3,600	3,600	0
01 국내여비	3,600	3,600	0
○식품안전관리 업무추진 20,000원*3명*5회*12월	3,600		
위생업소 지도관리	7,700	7,700	0
도	2,310		
군	5,390		
206 재료비	6,000	6,000	0
도	1,800		
군	4,200		
01 재료비	6,000	6,000	0
○식품안전사고 예방지원 6,000,000원*1식	6,000		
도	1,800		
군	4,200		
301 일반보전금	1,700	1,700	0
도	510		
군	1,190		
12 기타보상금	1,700	1,700	0
○명예공중 위생감시원 활동비 50,000원*34일	1,700		
도	510		
군	1,190		
식품안전지도관리	11,800	11,800	0
도	3,540		
군	8,260		
301 일반보전금	11,800	11,800	0
도	3,540		
군	8,260		
12 기타보상금	11,800	11,800	0
○소비자 식품위생감시원 활동비 50,000원*236일	11,800		
도	3,540		
군	8,260		
모범업소 지원	7,680	29,700	△22,020
301 일반보전금	7,680	29,700	△22,020
12 기타보상금	7,680	29,700	△22,020
○모범업소 상수도 요금지원 40,000원*16개소*12월	7,680		
지자체 기초 위생관리 지원	5,606	5,606	0
국	2,803		
군	2,803		
201 일반운영비	2,546	2,546	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 위생관리  
 단위: 위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		국 1,273		
		군 1,273		
01 사무관리비		1,200	1,200	0
○유통식품 수거검사	6,000원*200종	1,200		
		국 600		
		군 600		
02 공공운영비		1,346	1,346	0
○식품안전통합망구축기기 사용료	37,388원*3대*12월	1,346		
		국 673		
		군 673		
202 여비		1,860	1,860	0
		국 930		
		군 930		
01 국내여비		1,860	1,860	0
○식품안전 지도 단속	20,000원*3명*31일	1,860		
		국 930		
		군 930		
301 일반보전금		1,200	1,200	0
		국 600		
		군 600		
12 기타보상금		1,200	1,200	0
○시니어감시원 활동비	50,000원*24일	1,200		
		국 600		
		군 600		
어린이기호식품 전담관리원 운영		3,000	3,000	0
		국 1,500		
		도 450		
		군 1,050		
301 일반보전금		3,000	3,000	0
		국 1,500		
		도 450		
		군 1,050		
12 기타보상금		3,000	3,000	0
○어린이기호식품 전담관리 활동비	50,000원*60일	3,000		
		국 1,500		
		도 450		
		군 1,050		
어린이 급식관리 지원센터 설치 운영		117,000	130,000	△ 13,000
		기 52,500		
		도 15,750		
		군 48,750		
307 민간이전		117,000	130,000	△ 13,000
		기 52,500		
		도 15,750		
		군 48,750		

부서: 민원봉사과  
 정책: 위생관리  
 단위: 위생관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02 민간경상사업보조		117,000	130,000	△13,000
○어린이급식관리지원센터 운영 117,000,000원*1개소		117,000		
	기	52,500		
	도	15,750		
	군	48,750		
음식점 위생등급 평가지원		900	1,500	△600
	도	270		
	군	630		
201 일반운영비		900	1,500	△600
	도	270		
	군	630		
01 사무관리비		900	1,500	△600
○음식점 위생등급 평가지원 300,000원*3개소		900		
	도	270		
	군	630		
음식점 등 시설개선 지원		91,000	14,000	77,000
	도	9,000		
	군	82,000		
402 민간자본이전		91,000	14,000	77,000
	도	9,000		
	군	82,000		
02 민간자본사업보조(이전재원)		91,000	14,000	77,000
○음식점 등 시설개선 지원 10,000,000원*13개소*70/100		91,000		
	도	9,000		
	군	82,000		
토지정보		363,027	292,494	70,533
	국	43,233		
	도	49,820		
	군	269,974		
부동산 질서 확립		116,822	121,355	△4,533
	국	43,233		
	군	73,589		
개별공시지가(자체)		40,438	41,398	△960
201 일반운영비		33,598	32,758	840
01 사무관리비		33,598	32,758	840
○진안군 부동산 가격공시위원회 수당 70,000원*13명*5회		4,550		
○개발부담금 산출 명세서 검토 수당 1,000,000원*5건		5,000		
○지가현황도면 출력 9,000,000원*1식		9,000		
○개별공시지가 결정공시 등 홍보용 현수막 제작		4,500		
- 현수막 60,000원*13개소*5회		3,900		
- 입간판 10,000원*12개소*5회		600		

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지정보  
 단위: 부동산 질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지가조사 결과 출력용 인쇄기 토너 930,000원*2개	1,860		
	○개발부담금 산출 지가 검증의뢰 수수료 43,600원*120필지	5,232		
	○개별공시지가 급량비(총액) 8,000원*4명*9일*12월	3,456		
	202 여비	6,840	8,640	△1,800
	01 국내여비	6,840	8,640	△1,800
	○토지정보 업무추진(총액) 92,500원*4명*12월	4,440		
	○개별공시지가 및 도로명주소 업무추진 20,000원*2명*5회*12월	2,400		
	개별공시지가	76,384	79,957	△3,573
	국	43,233		
	군	33,151		
	101 인건비	12,652	11,915	737
	국	12,652		
	04 기간제근로자등보수	12,652	11,915	737
	○개별공시지가 보조인부임 75,760원*1명*167일	12,652		
	국	12,652		
	201 일반운영비	63,732	65,042	△1,310
	국	30,581		
	군	33,151		
	01 사무관리비	63,202	64,954	△1,752
	○개별공시지가 검증수수료 421원*150,123필지	63,202		
	국	30,051		
	군	33,151		
	02 공공운영비	530	88	442
	○개별공시지가 통지용 등기우표 2,500원*212장	530		
	국	530		
	도로명 및 건물번호 부여사업	246,205	171,139	75,066
	도	49,820		
	군	196,385		
	도로명주소사업	246,205	171,139	75,066
	도	49,820		
	군	196,385		
	201 일반운영비	23,750	23,510	240
	01 사무관리비	22,490	22,490	0
	○도로명주소위원회 참석 수당 70,000원*12명*1회	840		
	○지명위원회 참석 수당 70,000원*5명*1회	350		
	○현장조사용 도면 출력용지 구입 1,300,000원*1식	1,300		

부서: 민원봉사과  
 정책: 토지정보  
 단위: 도로명 및 건물번호 부여사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로명주소 안내시설물 일제조사 20,000,000원*1식	20,000		
02	공공운영비	1,260	1,020	240
	○도로명주소 고지용 등기우표 2,200원*300매	660		
	○도로명주소 현장조사용 단말기 통신요금 50,000원*12월	600		
308	자치단체등이전	3,919	3,919	0
11	공기관등에대한경상적위탁사업비	3,919	3,919	0
	○도로명주소 기본도 유지보수 3,919,000원*1식	3,919		
401	시설비및부대비	108,063	127,500	△ 19,437
		도 21,920 군 86,143		
01	시설비	108,063	127,500	△ 19,437
	○도로명주소 안내 시설물 설치 및 유지보수 100,000원*100개소	10,000		
	○국가지정번호판 설치사업 288,460원*80점	23,077		
		도 6,923 군 16,154		
	○도로명주소 안내시설물 확충사업 160,020원*253개	40,486		
		도 8,097 군 32,389		
	○도로명 안내시설물 유지관리 사업 2,300원*15,000개	34,500		
		도 6,900 군 27,600		
403	자치단체등자본이전	110,473	16,210	94,263
		도 27,900 군 82,573		
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	110,473	16,210	94,263
	○도로명주소 정보시스템 운영지원 및 GIS엔진 유지보수 17,473,000원*1식	17,473		
	○기초행정구역 공간정보 구축 사업 93,000,000원*1식	93,000		
		도 27,900 군 65,100		
지적행정		2,117,622	1,418,429	699,193
		국 822,372 도 20,165 군 1,275,085		
공간정보구축 및 관리		668,642	232,000	436,642
		국 379,000 도 10,853 군 278,789		
지하시설물전산화 보조		632,465	232,000	400,465
		국 379,000		



부서: 민원봉사과  
 정책: 지적행정  
 단위: 공간정보구축 및 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	253,465		
207 연구개발비		632,465	232,000	400,465
	국	379,000		
	군	253,465		
02 전산개발비		632,465	232,000	400,465
○지하시설물전산화 사업 632,465,000원*1식		632,465		
	국	379,000		
	군	253,465		
행정구역간 지적도 정비사업		36,177	0	36,177
	도	10,853		
	군	25,324		
403 자치단체등자본이전		36,177	0	36,177
	도	10,853		
	군	25,324		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		36,177	0	36,177
○행정구역간 지적도 이중경계 정비사업 36,177,000원*1식		36,177		
	도	10,853		
	군	25,324		
지적행정 및 민원서비스향상		282,422	195,225	87,197
	국	9,141		
	군	273,281		
지적행정		273,281	190,478	82,803
201 일반운영비		135,506	110,738	24,768
01 사무관리비		129,506	110,738	18,768
○지적 서류 보존용 바인더 구입 11,000원*50권		550		
○지적서고용 도면출력기 유지보수비 1,000,000원*1회		1,000		
○지적행정 물품 및 사무용품 구입		5,200		
- 측량결과도 보관함 제작 700,000원*6개		4,200		
- 사무용품 구입 1,000,000원*1식		1,000		
○특별조치법 추진 급량비 8,000원*3명*50일		1,200		
○특별조치법 서식 제작 2,000,000원*1식		2,000		
○특별조치법 사무용품 구입 1,000,000원*1식		1,000		
○특별조치법 홍보 2,000,000원		2,000		
○부동산특조법 보증인수당 40,000원*500건		20,000		
○지적행정 급량비(총액) 8,000원*4명*9일*12월		3,456		
○지적보존문서 통합 전산화 구축사업 91,000,000원*1식		91,000		
○부동산종합공부시스템 개인정보DB 암호화 SW 유지보수 2,100,000원*1식		2,100		
02 공공운영비		6,000	0	6,000

부서: 민원봉사과  
 정책: 지적행정  
 단위: 지적행정 및 민원서비스향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○특별조치법 통지용 등기우표 6,000,000원*1식	6,000		
	202 여비	11,640	8,640	3,000
	01 국내여비	11,640	8,640	3,000
	○지적 업무추진(총액) 130,000원*4명*12월	6,240		
	○측량성과 검사 및 국가(지적)기준점 조사 20,000원*2명*5회*12월	2,400		
	○특별조치법 추진 여비 20,000원*3명*50일	3,000		
	403 자치단체등자본이전	126,135	71,100	55,035
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비	126,135	71,100	55,035
	○측량기준점 현황조사 및 매설(국가기준점, 지적기준점)	126,135		
	- 현황조사(지적기준점) 70,768,000원*1식	70,768		
	- 현황조사(국가기준점) 35,347,000원*1식	35,347		
	- 매설(지적도근점) 100,100원*200점	20,020		
	지적관리	9,141	4,327	4,814
		국 9,141		
	101 인건비	9,141	4,327	4,814
		국 9,141		
	04 기간제근로자등보수	9,141	4,327	4,814
	○지적관리 보조 인부임 75,760원*1명*120.65일	9,141		
		국 9,141		
	지적재조사사업	1,166,558	991,204	175,354
		국 434,231		
		도 9,312		
		군 723,015		
	지적재조사사업 추진(자체)	701,287	616,354	84,933
	201 일반운영비	74,631	106,154	△31,523
	01 사무관리비	68,327	100,104	△31,777
	○감정평가 수수료(군상2지구, 군하2지구, 외국지구, 좌포지구) 40,000원*1,843필지*35%	25,802		
	○2021년도 지적재조사 사업지구 측량수수료(기준점측량, 지구경계측량비 등) 18,205,000원*1식	18,205		
	○지적재조사사업지구 용도지역선 정비(군상2지구, 군하2지구, 외국지구, 좌포지구) 20,000,000원*1식	20,000		
	○지적재조사 급량비(총액) 8,000원*5명*9일*12월	4,320		
	02 공공운영비	6,304	6,050	254
	○지적재조사 업무 모바일시스템 운영 및 통지용 우표구입 6,304,000원*1식	6,304		
	202 여비	10,200	10,200	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 지적행정  
 단위: 지적재조사사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		10,200	10,200	0
○지적재조사 민원처리(경계협의)	20,000원*4명*5회*6월	2,400		
○지적재조사 업무추진(총액)	130,000원*5명*12월	7,800		
301 일반보전금		600,000	500,000	100,000
12 기타보상금		600,000	500,000	100,000
○지적재조사사업 조정금 지급(군상2지구,군하2지구,외공지구,좌포지구)	600,000,000원*1식	600,000		
405 자산취득비		16,456	0	16,456
01 자산및물품취득비		16,456	0	16,456
○지적재조사 측량 성과검사 장비 구입	16,456,000원*1set	16,456		
지적재조사사업 추진		434,231	333,000	101,231
	국	434,231		
201 일반운영비		434,231	333,000	101,231
	국	434,231		
01 사무관리비		434,231	333,000	101,231
○지적재조사사업 측량대행 수수료	413,745,000원*1식	413,745		
	국	413,745		
○지적재조사사업 운영비	20,486,000원*1식	20,486		
	국	20,486		
세계측지계 변환 추진		31,040	41,850	△10,810
	도	9,312		
	군	21,728		
201 일반운영비		31,040	41,850	△10,810
	도	9,312		
	군	21,728		
01 사무관리비		31,040	41,850	△10,810
○지적기준점 세계측지계 성과전환 측량수수료 등	31,040,000원*1식	31,040		
	도	9,312		
	군	21,728		
주거환경개선		3,274,973	3,173,077	101,896
	국	1,085,307		
	도	356,121		
	군	1,833,545		
서민주거안정		3,216,743	3,140,239	76,504
	국	1,085,307		
	도	356,121		
	군	1,775,315		
마을회관 신축보수 사업		771,216	881,928	△110,712
401 시설비및부대비		631,216	521,928	109,288

부서: 민원봉사과  
 정책: 주거환경개선  
 단위: 서민주거안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	627,254	517,448	109,806
○마을회관 보수	566,000		
- 진안 우화4동	40,000,000원*1식	40,000	
- 진안 중앙2동	12,000,000원*1식	12,000	
- 진안 대성동	12,000,000원*1식	12,000	
- 진안 내사양	20,000,000원*1식	20,000	
- 진안 외오천	18,000,000원*1식	18,000	
- 진안 원단양	27,000,000원*1식	27,000	
- 진안 노계3동	5,000,000원*1식	5,000	
- 진안 용지	8,000,000원*1식	8,000	
- 진안 외기	15,000,000원*1식	15,000	
- 용담 새마을	20,000,000원*1식	20,000	
- 안천 도라	30,000,000원*1식	30,000	
- 안천 교동	5,000,000원*1식	5,000	
- 동향 하향	15,000,000원*1식	15,000	
- 동향 봉곡	20,000,000원*1식	20,000	
- 동향 새울터	40,000,000원*1식	40,000	
- 상전 원주평	3,000,000원*1식	3,000	
- 백운 오정	2,000,000원*1식	2,000	
- 백운 석전	5,000,000원*1식	5,000	
- 백운 두원	20,000,000원*1식	20,000	
- 백운 원반	5,000,000원*1식	5,000	
- 백운 임신	20,000,000원*1식	20,000	
- 백운 원산	21,000,000원*1식	21,000	
- 백운 평가	40,000,000원*1식	40,000	
- 성수 봉좌	2,000,000원*1식	2,000	
- 성수 중군	5,000,000원*1식	5,000	
- 성수 상달	3,000,000원*1식	3,000	
- 성수 송촌	3,000,000원*1식	3,000	
- 성수 원좌산	13,000,000원*1식	13,000	
- 성수 평지	21,000,000원*1식	21,000	
- 성수 장성	12,000,000원*1식	12,000	
- 성수 시동	2,000,000원*1식	2,000	
- 마령 널티	10,000,000원*1식	10,000	
- 부귀 장승	7,000,000원*1식	7,000	
- 부귀 우정	3,000,000원*1식	3,000	
- 부귀 미곡	30,000,000원*1식	30,000	
- 부귀 소태정	7,000,000원*1식	7,000	
- 정천 상조림	15,000,000원*1식	15,000	
- 주천 상양명	20,000,000원*1식	20,000	
- 주천 산제	10,000,000원*1식	10,000	
○마을표지석 설치	3,000,000원*6개	18,000	

부서: 민원봉사과  
 정책: 주거환경개선  
 단위: 서민주거안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○마을표지석 정비	525,000원*8개	4,200		
○마을회관 보수공사 설계비	566,000,000원*6.9%	39,054		
03 시설부대비		3,962	4,480	△518
○마을회관 보수	566,000,000원*0.7%	3,962		
402 민간자본이전		140,000	360,000	△220,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		140,000	360,000	△220,000
○마을회관 신·증축		140,000		
- 신축(주천 학선동)	90,000,000원*1동	90,000		
- 증축(정천 원월평)	50,000,000원*1동	50,000		
모정 신축보수 사업		351,286	337,984	13,302
	도	35,000		
	군	316,286		
401 시설비및부대비		271,286	257,984	13,302
	도	35,000		
	군	236,286		
01 시설비		269,493	256,590	12,903
○모정보수		249,000		
- 진안 대성	6,000,000원*1식	6,000		
- 진안 노계3동	14,000,000원*1식	14,000		
- 진안 석곡	4,000,000원*1식	4,000		
- 진안 외오천	10,000,000원*1식	10,000		
- 동향 상노	4,000,000원*1식	4,000		
- 동향 하노	4,000,000원*1식	4,000		
- 동향 새울	6,000,000원*1식	6,000		
- 동향 고부	4,000,000원*1식	4,000		
- 상전 지사	10,000,000원*1식	10,000		
- 상전 금지	5,000,000원*1식	5,000		
- 백운 원운	5,000,000원*1식	5,000		
- 백운 대유	4,000,000원*1식	4,000		
- 백운 번암	7,000,000원*1식	7,000		
- 백운 임신	4,000,000원*1식	4,000		
- 성수 산주	4,000,000원*1식	4,000		
- 성수 지동	10,000,000원*1식	10,000		
- 성수 증자	10,000,000원*1식	10,000		
- 성수 오암	5,000,000원*1식	5,000		
- 성수 원구신	5,000,000원*1식	5,000		
- 성수 송촌	10,000,000원*1식	10,000		
- 마령 신동	4,000,000원*1식	4,000		
- 부귀 사인암	3,000,000원*1식	3,000		
- 부귀 대동	5,000,000원*1식	5,000		
- 부귀 봉황골	3,000,000원*1식	3,000		

부서: 민원봉사과  
 정책: 주거환경개선  
 단위: 서민주거안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 부귀 중궁	4,000,000원*1식	4,000	
	－ 부귀 소태정	5,000,000원*1식	5,000	
	－ 부귀 신거석	7,000,000원*1식	7,000	
	－ 부귀 장승	4,000,000원*1식	4,000	
	－ 주천 광석	3,000,000원*1식	3,000	
	－ 주천 성암	7,000,000원*1식	7,000	
	－ 주천 금평	4,000,000원*1식	4,000	
	－ 주천 상양명	17,000,000원*1식	17,000	
	－ 주천 도촌	4,000,000원*1식	4,000	
	－ 주천 대촌	10,000,000원*1식	10,000	
	－ 주천 선암	3,000,000원*1식	3,000	
	－ 진안읍 중평	15,000,000원*1개소	15,000	
		도	15,000	
	－ 안천 읍현	10,000,000원*1개소	10,000	
		도	10,000	
	－ 안천 구례	10,000,000원*1개소	10,000	
		도	10,000	
	○모정 보수 설계비	249,000,000원*8.23%	20,493	
	03 시설부대비		1,793	1,394
	○모정 보수	249,000,000원*0.72%	1,793	399
	402 민간자본이전	80,000	80,000	0
	01 민간자본사업보조(자체재원)	80,000	80,000	0
	○모정 신축	80,000		
	－ 백운 상백	40,000,000원*1동	40,000	
	－ 부귀 하거석	40,000,000원*1동	40,000	
	소규모 모정 설치사업	84,756	55,399	29,357
	401 시설비및부대비	84,756	55,399	29,357
	01 시설비	84,000	55,000	29,000
	○소규모 모정설치 사업	84,000		
	－ 진안 외기	12,000,000원*1식	12,000	
	－ 정천 신양	12,000,000원*1식	12,000	
	－ 동향 중노	12,000,000원*1식	12,000	
	－ 동향 고부	12,000,000원*1식	12,000	
	－ 부귀 원세동	12,000,000원*1식	12,000	
	－ 주천 하양명	12,000,000원*1식	12,000	
	－ 주천 삼거	12,000,000원*1식	12,000	
	03 시설부대비	756	399	357
	○소규모 모정 설치	84,000,000원*0.9%	756	
	빈집 재생사업	160,000	160,000	0
		도	80,000	
		군	80,000	
	402 민간자본이전	160,000	160,000	0

부서: 민원봉사과  
 정책: 주거환경개선  
 단위: 서민주거안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 80,000 군 80,000		
	02 민간자본사업보조(이전재원) ○희망하우스 빈집재생사업 20,000,000원*8동	160,000 160,000	160,000	0
		도 80,000 군 80,000		
	공동주택지원사업	15,000	88,500	△73,500
	402 민간자본이전	15,000	88,500	△73,500
	01 민간자본사업보조(자체재원) ○공동주택 지원사업 - 남광아파트 30,000,000원*1개소*50%	15,000 15,000 15,000	88,500	△73,500
	주거급여	1,330,509 국 1,064,407 도 133,051 군 133,051	1,080,260	250,249
	301 일반보전금	934,106 국 747,284 도 93,411 군 93,411	850,750	83,356
	01 사회보장적수혜금 ○임차급여 1,962,407원*476가구	934,106 934,106 국 747,284 도 93,411 군 93,411	850,750	83,356
	403 자치단체등자본이전	396,403 국 317,123 도 39,640 군 39,640	229,510	166,893
	02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○수선유지급여 5,017,759원*79동	396,403 396,403 국 317,123 도 39,640 군 39,640	229,510	166,893
	저소득계층 임대보증금 무이자 지원사업	30,600	30,600	0
	501 융자금	30,600	30,600	0
	01 민간융자금 ○저소득계층 임대보증금 무이자 지원사업 10,200,000원*3동	30,600 30,600	30,600	0
	저소득계층 노후주택 개보수	136,000 도 40,800 군 95,200	144,000	△8,000
	307 민간이전	136,000 도 40,800 군 95,200	144,000	△8,000
	05 민간위탁금	136,000	144,000	△8,000

부서: 민원봉사과  
 정책: 주거환경개선  
 단위: 서민주거안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○저소득층 희망의 집 고쳐주기 사업 4,000,000원*34동	136,000		
	도 40,800		
	군 95,200		
농어촌 장애인주택 개조사업	41,800	44,200	△2,400
	국 20,900		
	도 6,270		
	군 14,630		
307 민간이전	41,800	41,800	0
	국 20,900		
	도 6,270		
	군 14,630		
05 민간위탁금 ○농어촌 장애인 주택개조사업 3,800,000원*11동	41,800	41,800	0
	41,800		
	국 20,900		
	도 6,270		
	군 14,630		
주거복지 업무추진	6,576	7,368	△792
201 일반운영비	3,456	2,688	768
01 사무관리비 ○주거복지 급량비(총액) 8,000원*4명*9일*12월	3,456	2,688	768
	3,456		
202 여비	3,120	4,680	△1,560
01 국내여비 ○주거복지 업무추진(총액) 65,000원*4명*12월	3,120	4,680	△1,560
	3,120		
빈집 철거 정비(전환사업)	143,000	143,000	0
402 민간자본이전	143,000	143,000	0
01 민간자본사업보조(자체재원) ○빈집 철거 정비(전환) 2,000,000원*71.5동	143,000	143,000	0
	143,000		
농어촌 비주거용 빈집정비사업	84,000	0	84,000
	도 42,000		
	군 42,000		
402 민간자본이전	84,000	0	84,000
	도 42,000		
	군 42,000		
02 민간자본사업보조(이전재원) ○농어촌 비주거용 빈집정비사업 2,000,000원*42동	84,000	0	84,000
	84,000		
	도 42,000		
	군 42,000		
빈집 플랫폼 구축사업	62,000	0	62,000
	도 19,000		
	군 43,000		



부서: 민원봉사과  
 정책: 주거환경개선  
 단위: 서민주거안정

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	62,000	0	62,000
		도		
		군		
11	공기관등에대한경상적위탁사업비	62,000	0	62,000
	○빈집 플랫폼 구축사업 34,559.6원*1,794동	62,000		
		도		
		군		
건축인허가		58,230	32,838	25,392
건축 인허가 업무추진		58,230	32,838	25,392
201	일반운영비	26,830	22,998	3,832
01	사무관리비	26,830	22,998	3,832
	○건축위원회 참석 수당 70,000원*2시간*22명*2회	6,160		
	○도서구입(건축인허가관련) 100,000원*5종	500		
	○업무대행수수료(사용승인, 준공검사) 160,000원*60건	9,600		
	○건축인허가 현장확인용 물품 구입 1,250,000원*1식	1,250		
	○건축직 역량강화 워크숍 5,000,000원*1회	5,000		
	○건축 인허가 업무추진 급량비(총액) 8,000원*5명*9일*12월	4,320		
202	여비	13,800	9,840	3,960
01	국내여비	13,800	9,840	3,960
	○건축 업무추진(총액) 130,000원*5명*12월	7,800		
	○불법건축물 지도단속 및 건축인허가 현지확인 20,000원*5명*3회*12월	3,600		
	○위반건축물 민원대응 20,000원*5명*2회*12월	2,400		
403	자치단체등자본이전	17,600	0	17,600
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	17,600	0	17,600
	○건축행정시스템 재구축 17,600,000원*1식	17,600		
행정운영경비(민원봉사과)		253,086	240,288	12,798
인력운영비(민원봉사과)		204,747	190,968	13,779
인력운영비(민원봉사과)		204,747	190,968	13,779
101	인건비	204,747	190,968	13,779
01	보수	187,687	177,654	10,033
	○시간외 근무수당	186,012		
	－ 6급 12,002원*50시간*9명*12월	64,811		
	－ 7급 10,841원*50시간*10명*12월	65,046		
	－ 8급 9,733원*50시간*6명*12월	35,039		
	－ 9급 8,798원*50시간*4명*12월	21,116		
	○처우개선비 186,012,000원*0.9%	1,675		
03	무기계약근로자보수	17,060	13,314	3,746

부서: 민원봉사과  
 정책: 행정운영경비(민원봉사과)  
 단위: 인력운영비(민원봉사과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시간외 근무수당	16,332		
- 7호봉	16,701원*15시간*1명*12월	3,007	
- 15호봉	17,957원*15시간*1명*12월	3,233	
- 16호봉	18,122원*15시간*1명*12월	3,262	
- 20호봉	18,783원*15시간*1명*12월	3,381	
- 22호봉	19,156원*15시간*1명*12월	3,449	
○휴일근무수당	728		
- 7호봉	133,608원*1명*1일	134	
- 15호봉	143,664원*1명*1일	144	
- 16호봉	144,984원*1명*1일	145	
- 20호봉	150,264원*1명*1일	151	
- 22호봉	153,252원*1명*1일	154	
기본경비(민원봉사과)	48,339	49,320	△981
기본경비(민원봉사과)	48,339	49,320	△981
201 일반운영비	40,599	41,940	△1,341
01 사무관리비	39,399	40,740	△1,341
○민원부서 업무손해배상 공제회비	3,518,680원*1회	3,519	
○인증기 프린트 리본교체	15,000원*40개	600	
○민원인용 잡지구입	50,000원*12월	600	
○민원실 환경정비	100,000원*12월	1,200	
○내방민원인 차 구입	150,000원*12월	1,800	
○사무기기 운영(총액)	220,000원*7팀*12월	18,480	
○신문구독료(총액)	200,000원*12월	2,400	
○기타운영비(총액)	9,000,000원*1식	9,000	
○민원인용 사무기기 유지비용	150,000원*12월	1,800	
02 공공운영비	1,200	1,200	0
○전화요금 및 회선사용료	100,000원*12월	1,200	
202 여비	2,700	2,400	300
01 국내여비	2,700	2,400	300
○선진시찰(총액)	2,700,000원*1식	2,700	
203 업무추진비	5,040	4,980	60
04 부서운영업무추진비	5,040	4,980	60
○부서운영업무추진비	420,000원*12월	5,040	